
Aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Meppel, 

  

Gelet op artikel 2:29 van de Algemene Plaatselijke Verordening Meppel; 

  

overwegende dat: 

  

- Het gebruik van alcohol in de openbare ruimte in bepaalde gebieden overlast veroorzaakt dan 

wel overlast versterkt; 

- De overlast onder andere bestaat uit het hinderlijk aanwezig zijn, baldadigheid, luidruchtigheid, 

geluidsoverlast, het plegen vernielingen en het verontreinigen van de omgeving met afval en het 

plegen van gewelddadigheden; 

- Het ter voorkoming van overlast en verstoring van de openbare orde en ter bescherming van het 

woon- en leefklimaat wenselijk is gebieden aan te wijzen waar het voor personen die de leeftijd 

van 18 jaar hebben bereikt verboden is op een openbare plaats die deel uitmaakt van een door 

het college aangewezen gebied, alcoholhoudende drank te gebruiken of aangebroken flessen, 

blikjes, glaswerk en dergelijke met alcoholhoudende drank bij zich te hebben; 

- Gezien het advies van de politie Zuidwest- Drenthe inzake het gebruik van alcoholhoudende drank 

in Meppel; 

Besluit vast te stellen: 

  

Aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik 

Artikel 1   
De volgende gebieden, nader aangegeven op de bij dit besluit behorende kaarten, aan te wijzen als 

gebied waar het op grond van artikel 2:29 van de APV verboden is een openbare plaats alcoholhoudende 

drank te gebruiken of aangebroken flessen, blikjes, glazen en dergelijke met alcoholhoudende drank 

bij zich te hebben: 

  

Binnenstad 

Het gebied dat is gelegen binnen de ring van navolgende straten, inclusief de genoemde straten, zoals 

aangegeven op de bij dit besluit als bijlage 1 behorende kaart: 

  

Badhuisstraat, Vledderstraat, Noteboomstraat, Eendrachtstraat, Kleine Oever, Woldstraat, Zuideindiger- 

pad, Keizersgracht, Soembastraat, Javastraat, Grote Oever, Prinsengracht, Prinsenplein, Brouwerstraat, 

Kromme Elleboog, Hoogetin, De Swaenenborgh, Kleine Akkerstraat, Grote Akkerstraat, Hoofdstraat, 

De Wheem, Kerkplein, Hagenstraat, Nieuwe Kerkstraat, Brouwersdwarsstraat, Marktstraat, Kruisstraat, 

Touwstraat, Slotplantsoen, Kleine Kerkstraat, Grote Kerkstraat, Groenmarkt, Groenmarktstraat, Wete- 

ringdwarsstraat, Weteringstraat, De Putstoel, Stoombootkade, Looierij, Voorstraat, Zuideinde, Molen- 

straat, Kifhoek, Burgemeester Knopperslaan, Dirk Jakobstraat, Gasgracht, Het Vledder, Javaplein, 

Koekoeksteeg, Lombokstraat, Synagogestraat, Weteringdwarsstraat. 

  

Stationsgebied 

Het gebied dat is gelegen binnen de ring van navolgende straten, inclusief de genoemde straten, zoals 

aangegeven op de bij dit besluit als bijlage 2 behorende kaart: 

  

Leonard Springerlaan, stationsweg, Ezingerweg en Parralelweg. 

Artikel 2   
In te trekken het Aanwijzingsbesluit verbod gebruik alcoholhoudende drank, zoals vastgesteld op 8 

november 2011. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag na de bekendmaking van dit 

besluit. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gebieden verboden drankgebruik. 

Meppel, 13 mei 2025 

Nr. 218327 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Meppel 

Gemeenteblad 2025 nr. 218327 28 mei 2025 1 



Burgemeester en wethouders voornoemd, 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Gemeenteblad 2025 nr. 218327 28 mei 2025 2 



Bijlage 1 Kaart aangewezen gebied binnenstad 
  

  

Hierboven is het gebied waarop het verbod van artikel 2:29 van de APV in de binnenstad van toepassing 

is. Het gebied is begrensd door en inclusief de volgende straten: 

  

Buitengrens 

  

Noteboomstraat,  Kifhoek , Kleine Oever,  Zuideindigerpad , Keizersgracht, Soembastraat, Javastraat, 

Grote Oever, Stoombootkade, Koekoekstraat, Zuideinde, Badhuisstraat, Vledderplein, Vledderlanden, 

Het Vledder, Burgemeester Knopperslaan, Javaplein. 

  

Straten binnen dit gebied 

  

Vledderstraat, Prinsengracht, Prinsenplein, Brouwerstraat, Kromme Elleboog, Hoogetin, Kleine Ak- 

kerstraat, Grote Akkerstraat, Hoofdstraat, De Wheem, Kerkplein, Hagenstraat, Nieuwe Kerkstraat, 

Brouwersdwarsstraat, Marktstraat, Kruisstraat, Eendrachtstraat, Touwstraat, Slotplantsoen, Kleine 

Kerkstraat, Grote Kerkstraat, Groenmarkt, Groenmarktstraat, Weteringdwarsstraat, Weteringstraat, De 

Putstoel, Stoombootkade, Looierij, Voorstraat, Molenstraat, De Swaenenborgh, Het Vledder, Dirk Ja- 

cobstraat, Gasgracht, Koekoeksteeg, Lombokstraat, Synagogestraat, Weteringdwarsstraat. 

Gemeenteblad 2025 nr. 218327 28 mei 2025 3 



Bijlage 2 Kaart aangewezen gebied Stationsgebied 
  

  

Hierboven is het gebied waarop het verbod van artikel 2:29 van de APV in de binnenstad van toepassing 

is. Het gebied is begrensd door en inclusief de volgende straten: 

  

Buitengrens 

  

Leonard Springerlaan,  Ezingerweg , Parallelweg en Ingenieur C.F.  Bekinkbaan . 

  

Straten binnen dit gebied: 

  

Stationsweg. 

Bezwaar maken 

  

U kunt bezwaar maken tegen dit besluit door binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit 

uw bezwaarschrift te sturen naar gemeente Meppel, Postbus 501, 7940 AM MEPPEL 

  

Let u erop dat u in uw bezwaarschrift in ieder geval de volgende gegevens opneemt. Zo voorkomt u 

dat uw bezwaar vertraging oploopt: 

  

- uw naam en adres; 

- de datum waarop u uw bezwaarschrift indient; 

- een korte omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt; 

- een duidelijke uitleg waarom u het niet eens bent met ons besluit. 

Vergeet u niet het bezwaarschrift te ondertekenen? 

  

Aanvragen voorlopige voorziening 

  

In spoedeisende gevallen kunt u de rechtbank vragen een voorlopige voorziening te treffen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 218327 28 mei 2025 4 



Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland 

Afdeling bestuursrecht 

Postbus 150 

9700 AD Groningen 

  

U kunt een verzoekschrift voor een voorlopige voorziening ook digitaal indienen. Daarvoor moet u wel 

beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). 

Let u erop dat de Rechtbank voor een verzoek om een voorlopige voorziening kosten in rekening brengt. 

Gemeenteblad 2025 nr. 218327 28 mei 2025 5 


